R E Q U E R I M E N T O Nº. 892

SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/9/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
As Ruas Tenente José da Rocha Torres e Prof. Mário Cacace, na Vila Nogueira, são vias com bastante tráfego de veículos.

Os leitos carroçáveis de destacadas vias estão com buracos e ondulações que prejudicam o trânsito e podem causar prejuízo para quem circula em destacadas vias. (fotos anexas)
Considerando a necessidade de solucionar a questão, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, efetuar o recapeamento das ruas Tenente José da Rocha Torres e Prof. Mário Cacace, na Vila Nogueira, atendendo a pedidos da comunidade local e todos que circulam em referida área.

Plenário "Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta", 9 de setembro de 2019.

Vereador Autor ZÉ FERNANDES

PSDB

JFOJ/esm

Parte integrante do Requerimento n° 892/2019

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]